
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Medio Campidano

COMUNE DI PABILLONIS

Numero 16 del 11.06.2015

Oggetto: GIURAMENTO DEL  SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 
31 MAGGIO 2015.

COPIA

L'anno duemilaquindici il giorno undici del mese di giugno, nella solita sala delle 
adunanze, alle ore 19:45, in seduta Ordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai 
sotto elencati consiglieri:

PSANNA RICCARDO

PPIRAS ROBERTO

PCADEDDU EUSEBIO ALESSANDRO

PBUSSU ROSITA

PTUVERI PATRIZIA

PCOSSU GABRIELE

PCOSSU ALESSANDRA

PSANNA MARCO

PGAMBELLA GRAZIELLA

PTUVERI MARCO

PERDAS STEFANIA

PTOMASI GEORGIA

PERDAS VALENTINA

Totale Presenti:  13 Totali Assenti:  0

Il Sindaco SANNA RICCARDO, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA PISCHEDDA ANNA MARIA.

Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 31 maggio 2015 è stato proclamato Sindaco il Sig. 

SANNA RICCARDO nato a San Gavino M.le    il 01.03.1989                    ; 

Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già stata 

accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta davanti 

al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione 

italiana; 

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la seguente formula 

di giuramento: 

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

Presenti e votanti n. 13 

Con votazione  favorevole unanime espressa per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

di dare atto che il Sindaco, Sig. SANNA RICCARDO nato a San Gavino M.le   il 01/03/1989 

ha pronunciato dinnanzi al consiglio comunale la seguente formula di giuramento: 

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SINDACO RICCARDO SANNA F.TO DOTT.SSA ANNA MARIA PISCHEDDA

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO DOTT.SSA ANNA MARIA PISCHEDDA

Certifico che la presente deliberazione è stata affissa 
all'albo pretorio on line del Comune all'indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it, per la pubblicazione il 
02/07/2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
fino al 16/07/2015

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 02/07/2015 al 16/07/2015 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
26/07/2015 per: 

X

DOTT.SSA ANNA MARIA PISCHEDDA

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Pabillonis, 03.07.2015

Deliberazione del Consiglio n. 16 del 11/06/2015


